证券代码: 839343 证券简称: 泰鸿科技 主办券商: 首创证券

## 广东泰鸿科技股份有限公司涉及诉讼公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

### 一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到受理通知书的日期: 2020年1月2日 诉讼受理日期: 2020年1月2日 受理法院的名称:梅州市梅县区人民法院

## 二、有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

(一) (原告/上诉人) 基本信息:

姓名或名称:广东泰鸿科技股份有限公司 法定代表人/法定代理人/其他负责人:梁江 诉讼代理人及所属律所: -、-

#### (二) (被告/被上诉人) 基本信息:

姓名或名称:深圳市铁汉生态环境股份有限公司 法定代表人/法定代理人/其他负责人: 刘水 诉讼代理人及所属律所: -、-

#### (三) 纠纷起因及基本案情:

2015年2月13日,原告广东泰鸿科技有限公司(现称广东泰鸿科技股份有 限公司,下称泰鸿公司)与被告深圳市铁汉生态环境股份有限公司(下称铁汉公 司)签订了一份《广东梅县(新城)生态文化教育产业园及配套工程(广东•梅 县外国语学校)投融资建设项目弱电工程分包合同》(下称《弱电工程分包合同》),

约定被告实施的梅县区外国语学校弱电智能化系统建设工程分包给原告实施。随后,原告依约实施并优质、高效完成了该工程项目,于 2017 年 10 月 10 日一次性通过了工程竣工验收,获得了业主单位的表扬。随后,原告在规定期限内向被告申请工程奖励款,移交了工程结算资料给被告,被告亦与相关部门完成工程结算。期间,被告对应付原告的工程款进行了多次确认,但至 2019 年 2 月 20 日止,被告仍欠原告工程款人民币 5644660. 19 元,工程履约保证金 500000 元。上述款项,经原告多次催收,被告曾于 2019 年 4 月 18 日回函表示会在 2019 年 7 月 31 日之前分期付清给原告,但被告仅在 2019 年 9 月 4 日支付了 100 万元工程款,其余所欠工程款项至今未再付分文给原告。至本案起诉之日止,被告仍欠原告工程款计人民币 5144660. 19 元。鉴于被告屡次逾期支付原告工程款,显属违约,经依约计算,至本案起诉之日,被告应支付违约金人民币 4362253. 03 元给原告。

综上所述,鉴于被告拖欠原告大额工程款的行为,给原告造成了巨大的经济 损失,为维护原告合法权益,原告只得向法院提起本案诉讼,并提出以上诉请, 请法院依法给予支持并尽快判决为盼。

#### (四)诉讼的请求及依据:

- 1、依法判令被告立即支付工程款计人民币 5144660.19 元给原告:
- 2、依法判令被告依约支付从欠款之日起至起诉之日止的违约金计人民币 4362253.03元给原告(违约金应计至被告付清工程款之日止);
  - 3、本案诉讼费、保全费等相关费用由被告承担。

#### (五) 案件进展情况:

2020年1月2日,梅州市梅县区人民法院已经受理本案,案号为(2020) 粤 1403 民初1号。

### 三、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

(一) 本次诉讼对公司经营方面产生的影响:

截止目前,公司正在积极组织催收欠款,对公司经营方面不会产生不利影响。

(二)本次诉讼对公司财务方面产生的影响:

截止目前,公司正在积极组织催收欠款,对公司财务方面不会产生不利影响。

## 四、其他应说明的事项

无

# 五、备查文件目录

- (一) 工程分包合同;
- (二) 工程竣工验收报告;
- (三) 民事起诉书;
- (四)受理案件通知书。

广东泰鸿科技股份有限公司 董事会 2020年1月7日